
PASEO PLAZA SANTA LUCIA  9515701062
0.55 kW 13 de Noviembre de 2024

GDBT 679240462047
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

80 kWh $ 875

1 65 kWh $780

10.86 % MES $ 95

$10,500.00 MXN $9,356.00 MXN $1,139.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

746.3 AÑOS 550 W 1 2.8 m 2 0.1 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240458

PASEO PLAZA SANTA LUCIA  
9515701062

1 Longi Solar PV 550W

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 850,000.00

TOTAL (MXN) $ 850,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 10,500.00 $ 9,356.00 $ 0.00 $ 1,139.00 $ 1,139.00 $ -848,861.00

2 $ 10,815.00 $ 9,636.68 $ 0.00 $ 1,173.17 $ 1,173.17 $ -847,687.83

3 $ 11,139.45 $ 9,925.78 $ 0.00 $ 1,208.37 $ 1,208.37 $ -846,479.46

4 $ 11,473.63 $ 10,223.55 $ 0.00 $ 1,244.62 $ 1,244.62 $ -845,234.85

5 $ 11,817.84 $ 10,530.26 $ 0.00 $ 1,281.95 $ 1,281.95 $ -843,952.89

6 $ 12,172.38 $ 10,846.17 $ 0.00 $ 1,320.41 $ 1,320.41 $ -842,632.48

7 $ 12,537.55 $ 11,171.55 $ 0.00 $ 1,360.03 $ 1,360.03 $ -841,272.46

8 $ 12,913.68 $ 11,506.70 $ 0.00 $ 1,400.83 $ 1,400.83 $ -839,871.63

9 $ 13,301.09 $ 11,851.90 $ 0.00 $ 1,442.85 $ 1,442.85 $ -838,428.78

10 $ 13,700.12 $ 12,207.46 $ 0.00 $ 1,486.14 $ 1,486.14 $ -836,942.64

11 $ 14,111.12 $ 12,573.68 $ 0.00 $ 1,530.72 $ 1,530.72 $ -835,411.92

12 $ 14,534.46 $ 12,950.89 $ 0.00 $ 1,576.64 $ 1,576.64 $ -833,835.28

13 $ 14,970.49 $ 13,339.42 $ 0.00 $ 1,623.94 $ 1,623.94 $ -832,211.34

14 $ 15,419.60 $ 13,739.60 $ 0.00 $ 1,672.66 $ 1,672.66 $ -830,538.68

15 $ 15,882.19 $ 14,151.79 $ 0.00 $ 1,722.84 $ 1,722.84 $ -828,815.84

16 $ 16,358.66 $ 14,576.34 $ 0.00 $ 1,774.52 $ 1,774.52 $ -827,041.31

17 $ 16,849.42 $ 15,013.63 $ 0.00 $ 1,827.76 $ 1,827.76 $ -825,213.55

18 $ 17,354.90 $ 15,464.04 $ 0.00 $ 1,882.59 $ 1,882.59 $ -823,330.96

19 $ 17,875.55 $ 15,927.96 $ 0.00 $ 1,939.07 $ 1,939.07 $ -821,391.89

20 $ 18,411.81 $ 16,405.80 $ 0.00 $ 1,997.24 $ 1,997.24 $ -819,394.64

21 $ 18,964.17 $ 16,897.98 $ 0.00 $ 2,057.16 $ 2,057.16 $ -817,337.48

22 $ 19,533.09 $ 17,404.92 $ 0.00 $ 2,118.88 $ 2,118.88 $ -815,218.61

23 $ 20,119.09 $ 17,927.06 $ 0.00 $ 2,182.44 $ 2,182.44 $ -813,036.17

24 $ 20,722.66 $ 18,464.88 $ 0.00 $ 2,247.92 $ 2,247.92 $ -810,788.25

25 $ 21,344.34 $ 19,018.82 $ 0.00 $ 2,315.35 $ 2,315.35 $ -808,472.90

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 69.2 67.1 76.7 73.8 72.6 68.0 68.3 67.5 58.4 62.1 64.9 71.4

Consumo actual 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0 80.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


